
 COMUNE   DI   SOZZAGO 
               "Paese sulle strade delle risaie" 
                 PROVINCIA DI NOVARA 
            __________ 

 
C.F. 80005250032 

P.IVA 02266460035 
Tel. (0321) 70176 - Fax (0321) 70352 

Piazza Bonola 1 - 28060 SOZZAGO 
E mail: segreteria@comune.sozzago.no.it 

sozzago@cert.ruparpiemonte.it 
www.comune.sozzago.no.it 

 
 
 

DECRETO N. 4/2024 
 

I L   S I N D A C O 

 

Dato atto che nei giorni dell’8 e 9 giugno 2024 si è svolta la consultazione elettorale per 

l'elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale. 

Visto il verbale in data 10.06.2024 del Presidente del Seggio unico di Sozzago relativo alla 

proclamazione dell’elezione alla carica di Sindaco nonché all’elezione di n. 10 Consiglieri 

assegnati al Comune. 

Dato che alla carica di Sindaco risulta eletto il sottoscritto Antonini Agostino. 

Visti: 

-  l'art. 46, comma 2, del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco la nomina dei 

componenti della Giunta, tra cui un Vice Sindaco; 

-  l'art. 1 comma 135 della L. n. 56/2014; 

-  l'art. 6, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 in relazione alla rappresentanza di entrambi i sessi 

negli organi collegiali. 

Richiamato l'art. 32 dello Statuto il quale prevede che il Vice Sindaco sostituisce il Sindaco nei 

casi previsti dalla legge. 

Considerato che nei comuni con popolazione inferiore a 15.000 abitanti il Sindaco può 

nominare assessori i Consiglieri comunali dallo stesso prescelti, non esistendo incompatibilità 

tra la carica di Consigliere comunale e quella di Assessore nella rispettiva Giunta. 

N O M I N A 

con decorrenza dalla data odierna: 

1) Vicesindaco del Comune di Sozzago il Consigliere Federico Fossati, nato a Novara il 

21.01.1975, con deleghe a: 

 

Viabilità e codice della strada; 

Trasporti; 

Protezione civile; 

Servizi cimiteriali amministrativi; 

Caccia e Pesca. 

 

2) Assessore del Comune di Sozzago la Consigliera Elisabetta Conti, nata a Novara il 

08.06.1960, con deleghe a: 

 

 

mailto:segreteria@comune.sozzago.no.it
mailto:sozzago@cert.ruparpiemonte.it
http://www.comune.sozzago.no.it/


Assistenza, politiche sociali e per la famiglia; 

Cultura; 

Ambiente, verde pubblico e decoro urbano. 

 

 

D I S P O N E 

che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio on line e che venga notificato 

senza indugio agli interessati con avvertenza che il Sindaco può sempre motivatamente revocare 

uno o più Assessori. 

Il presente provvedimento sarà comunicato al Consiglio Comunale nella prima seduta 

successiva alle elezioni. 

 IL SINDACO 
 firmato digitalmente 

 

Sozzago, li 14.06.2024 

 

R E L A T A   D I   N O T I F I C A 

Il sottoscritto Fontana Paolo, Messo Notificatore del Comune di Sozzago dichiara di aver notificato in 

data odierna la presente comunicazione a ……………….…………….. con consegna di copia in mani 

……………………. 

Sozzago, li ……………………… 

        Il Messo Notificatore 

        ________________________ 

Per Ricevuta 

______________________________ 

 


